

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)		31/12/2023 (12 mois)		Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	5 633	- 5 633				
Autres immobilisations incorporelles	57		57	57		
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels	34 009	- 27 817	6 192	4 039	2 153	53
Autres immobilisations corporelles	107 019	- 83 367	23 651	33 482	- 9 830	- 29
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières (1)						
Participations et Créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	146 717	- 116 817	29 901	37 578	- 7 677	- 20
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes	3 255		3 255		3 255	
Créances (1)						
Bénéficiaires et comptes rattachés	92 475	- 322	92 153	107 599	- 15 446	- 14
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	14 961		14 961	21 788	- 6 827	- 31
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Disponibilités	642 474		642 474	576 638	65 835	11
Charges constatées d'avance (1)						
Charges constatées d'avance	14 311		14 311	13 175	1 136	9
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	767 476	- 322	767 154	719 200	47 954	7
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	914 194	- 117 139	797 055	756 778	40 277	5

(1) Dont à moins d'un an (brut) :-

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau				
Report à nouveau	629 389	638 593	- 9 204	- 1
Excédent ou déficit de l'exercice				
Excédent ou déficit de l'exercice	31 966	- 9 204	41 170	- 447
Situation nette (sous total)	661 355	629 389	31 966	5
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	2 240	3 516	- 1 276	- 36
Provisions réglementées				
Total Fonds Propres (I)	663 595	632 904	30 691	5
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	4 643	5 354	- 712	- 13
Total Provisions (III)	4 643	5 354	- 712	- 13
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		1 841	- 1 841	- 100
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes				
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	30 134	30 379	- 246	- 1
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	94 376	86 211	8 165	9
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	4 308	88	4 220	4 809
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES (IV)	128 817	118 519	10 298	9
Ecarts de conversion Passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	797 055	756 778	40 277	5

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	979 148	896 240	82 908	9
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	232 564	253 920	- 21 355	- 8
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	7 106	3 865	3 240	84
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	354	587	- 233	- 40
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 219 171	1 154 611	64 560	6
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	80		80	
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1) (2)	107 596	108 180	- 584	- 1
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	42 397	43 107	- 710	- 2
Salaires et traitements	898 636	884 136	14 500	2
Charges sociales	119 785	115 134	4 651	4
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	13 454	15 167	- 1 713	- 11
Dotations aux provisions	4 643	5 354	- 712	- 13
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	3 787	554	3 233	584
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 190 379	1 171 633	18 746	2
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	28 792	- 17 022	45 814	- 269
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 753	2 457	296	12
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 753	2 457	296	12
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilés	3	20	- 17	- 84
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	3	20	- 17	- 84
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 750	2 437	312	13
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	31 542	- 14 584	46 126	- 316
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		4 155	- 4 155	- 100
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 276	1 276		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	1 276	5 430	- 4 155	- 77
CHARGES EXCEPTIONNELLES				

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	794	30	764	2 547
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	794	30	764	2 547
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	481	5 400	- 4 919	- 91
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	57	20	37	185
Total des produits (I + III + V)	1 223 199	1 162 498	60 701	5
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 191 233	1 171 702	19 531	2
EXCEDENT	31 966		31 966	
DEFICIT		- 9 204	9 204	- 100
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	19 577	19 577		
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	19 577	19 577		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	19 577	19 577		
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	19 577	19 577		
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				